
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от • OS'. PjD/fa  №

г. Сысерть

Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных казенных 
(автономных, бюджетных) дошкольных образовательных учреждений 

Сысертского городского округа, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», письмом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 8 августа 2013 года № 08-1063 «О рекомендациях по порядку 
комплектования дошкольных образовательных учреждений», постановлением Главы 
Сысертского городского округа от 15.04.2015 года № 222 «О закреплении 
муниципальных дошкольных образовательных учреждений за конкретными 
территориями Сысертского городского округа», приказом Управления образования 
Администрации Сысертского городского округа от 15.04.2015 года № 98 -  ОД «Об 
организации учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам 
дошкольного образования в дошкольных образовательных учреждениях Сысертского 
городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке комплектования муниципальных казенных 
(автономных, бюджетных) дошкольных образовательных учреждений Сысертского 
городского округа, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования, (далее -  Положение) (прилагается).

2. Руководителям муниципальных казенных (автономных, бюджетных) 
дошкольных образовательных учреждений Сысертского городского округа, 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, 
руководствоваться настоящим Положением при осуществлении приема детей в 
образовательные учреждения.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Сысертского 
городского округа от 16.05.2014 г. № 1470 «Об утверждении Положения о порядке 
комплектования муниципальных казенных (автономных, бюджетных) дошкольных 
образовательных учреждений Сысертского городского округа, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования».

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» и на официальном сайте Сысертского городского 
округа в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации Сысертского гсшо^^оготйщуга по социальным вопросам 
Кузнецову Н.В. с’’"'

Глава Сысертского городского округ; Г. Карамышев


